



PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA

POTENZIAMENTO DEI COLLEGAMENTI STRADALI FRA LA
S.S. N. 115 TRATTO COMISO-VITTORIA, IL NUOVO AEROPORTO DI
COMISO E LA S.S. N. 514 RAGUSA-CATANIA

PROGETTO ESECUTIVO - 1° STRALCIO

GRUPPO DI PROGETTAZIONE (ATI):

ITALCONSULT S.p.A. (MANDATARIA)
BONIFICA ITALIA S.r.l.
CO.RE. INGEGNERIA
OMNISERVICE Engineering S.r.l.

RESPONSABILI DI PROGETTO:

Dott. Ing. Mauro Lotto
Ordine Ingegneri di Roma n. 13537
Dott. Ing. Franco Persio Bocchetto
Ordine Ingegneri di Roma n. 8664
Dott. Ing. Vincenzo Calzona
Ordine Ingegneri di Roma n. 16656
Dott. Ing. Pietro Agnello
Ordine Ingegneri di Agrigento n. 543



RESPONS. INTEG. PREST. SPECIALISTICHE
Dott. Ing. Antonio Bevilacqua

UFFICIO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Ing. Vincenzo Corallo

ASSISTENTE
Dott. Ing. Salvatore Dipasquale

SICUREZZA Stima dei costi della sicurezza

CODICE: PE-SI00-SIC-RE06-C

SCALA:

DATA: Novembre 2014

NOME FILE:

PE-SI00-SIC-RE06-C.DCF

Rev.	Data	Descrizione	Redatto	Visto	Approvato
A	Marzo 2014	EMISSIONE PROGETTO ESECUTIVO	BERARDI	CAMBIAGHI	BOCCHETTO
B	Giugno 2014	REVISIONE A SEGUITO DEI RILIEVI ITALSOCOTEC	BERARDI	CAMBIAGHI	BOCCHETTO
C	Novembre 2014	GIUSTA REVISIONE A SEGUITO RAPPORTO DI VERIFICA ITALSOCOTEC DEL 12/11/2014	BERARDI	CAMBIAGHI	BOCCHETTO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	Baraccamenti (SbCat 1)							
1 23.07.01.01	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... cqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n.50 addetti / n.1/10 addetti = n.5 monoblocchi					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	382,40	1'912,00
2 23.07.01.02	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo SpCat 1 - CANTIERE BASE • n. 2 monoblocchi x n. 2 mesi - primo *(lung.=2-1) • n. 3 monoblocchi x n. 12 mesi - primo *(lung.=12-1)	2,00 3,00	1,00 11,00			2,00 33,00		
	SOMMANO cad.					35,00	119,50	4'182,50
3 23.07.02.01	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... neri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n.50 addetti / n.1/10 addetti = n.5 monoblocchi					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	483,30	2'416,50
4 23.07.02.02	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n. 2 monoblocchi x n. 2 mesi - primo *(lung.=2-1) • n. 3 monoblocchi x n.12 mesi - primo *(lung.=12-1)	2,00 3,00	1,00 11,00			2,00 33,00		
	SOMMANO cad.					35,00	220,30	7'710,50
5 23.07.03.01	Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico e idrico, d ... neri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n.50 addetti / n.1/10 addetti = n.5 monoblocchi					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	591,20	2'956,00
6 23.07.03.02	Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico e idrico, d ... i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo.							
	A RIPORTARE							19'177,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							19'177,50
	SpCat 1 - CANTIERE BASE • n. 2 monoblocchi x n.2 mesi - primo *(lung.=2-1) • n. 3 monoblocchi x n.12 mesi - primo *(lung.=12-1)	2,00 3,00	1,00 11,00			2,00 33,00		
	SOMMANO cad.					35,00	328,30	11'490,50
7 23.07.04.01	Locale dormitorio delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, dotato di servizio igienico composto da wc e lavabo completo degli accessori canonici, costituito da un m ... i oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia; uno per ogni 3 addetti. per il primo mese d'impiego. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n.18 addetti residenti previsti / n.1/3 addetti = n. 6 monoblocchi					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	664,20	3'985,20
8 23.07.04.02	Locale dormitorio delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, dotato di servizio igienico composto da wc e lavabo completo degli accessori canonici, costituito da un m ... i e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia; uno per ogni 3 addetti. per ogni mese successivo al primo. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n. 6 monoblocchi x n.12 mesi - primo *(lung.=12-1)	6,00	11,00			66,00		
	SOMMANO cad.					66,00	334,70	22'090,20
9 23.07.05.01	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti: per il primo mese d'impiego. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n.50 addetti / n.1/10 addetti = n.5 monoblocchi					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	611,50	3'057,50
10 23.07.05.02	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti: per ogni mese successivo al primo. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n. 2 monoblocchi x n. 2 mesi - primo *(lung.=2-1) • n. 12 monoblocchi x n. 12 mesi - primo *(lung.=12-1)	2,00 3,00	1,00 11,00			2,00 33,00		
	SOMMANO cad.					35,00	348,60	12'201,00
11 23.07.06.01	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, mo ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per il primo mese d'impiego. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n.2 monoblocchi					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	226,80	453,60
12 23.07.06.02	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, mo ... tero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da							
	A RIPORTARE							72'455,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							72'455,50
	m. 4,30 a 5,20. per ogni mese successivo al primo. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n.2 monoblocchi x n. 12-1 mesi *(lung.=12-1)	2,00	11,00			22,00		
	SOMMANO cad.					22,00	8,40	184,80
13 NP.01.01	Locale servizi di cantiere (infermeria) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di ... dduzione, nonché gli oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo. 1) per il primo mese d'impiego. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n.1 monoblocco					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	611,50	611,50
14 NP.01.02	Locale servizi di cantiere (infermeria) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di ... ne, nonché gli oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo. 2) per ogni mese successivo al primo. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n. 1 monoblocchi x n. 12 mesi - primo *(lung.=12-1)	1,00	11,00			11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	348,60	3'834,60
15 NP.02.01	Locale servizi di cantiere (vigilanza, controllo accessi) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibe ... dduzione, nonché gli oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo. 1) per il primo mese d'impiego. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n.1 monoblocco					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	611,50	611,50
16 NP.02.02	Locale servizi di cantiere (vigilanza, controllo accessi) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibe ... ne, nonché gli oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo. 2) per ogni mese successivo al primo. SpCat 1 - CANTIERE BASE • n. 1 monoblocchi x n. 12 mesi - primo *(lung.=12-1)	1,00	11,00			11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	348,60	3'834,60
17 NP.10.01	Climatizzatore autonomo a pompe di calore di produzione nazionale costituito da una unità interna per installazione a parete o a pavimento e da una unità motocondensante esterna, a ...aldamento, potenza elettrica assorbita 910 Watt, portata aria max 510 mc/h; fornitura. 1) per il primo mese d'impiego. SpCat 1 - CANTIERE BASE • monoblocchi mensa • monoblocchi dormitorio • monoblocchi infermeria • monoblocchi ufficio • monoblocchi vigilanza					5,00 6,00 1,00 1,00 1,00		
	A RIPORTARE					14,00		81'532,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							196'571,80
	Dispositivi di protezione individuale (SbCat 8)							
30 23.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - CANTIERE BASE • gestione interferenze					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	5,70	28,50
31 23.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - CANTIERE BASE • gestione interferenze					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	15,90	79,50
32 23.06.03	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'u ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - CANTIERE BASE • gestione interferenze					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	25,00	125,00
33 23.06.04	Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni inter ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - CANTIERE BASE • gestione interferenze					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	2,60	13,00
34 23.06.05	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni in ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - CANTIERE BASE • gestione interferenze					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	2,10	10,50
35 23.06.07	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dal ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. SpCat 1 - CANTIERE BASE • gestione interferenze					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	3,60	18,00
36 23.06.09	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e							
	A RIPORTARE							196'846,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							197'215,80
	Impianto di terra (SbCat 9)							
39 NP.07.01	<p>Impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con almeno due dispersori in acciaio con profilato di acciaio a croce mm 50 ... e la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.</p> <p>1) impianto base SpCat 1 - CANTIERE BASE</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	362,00	362,00
40 NP.07.02	<p>Impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con almeno due dispersori in acciaio con profilato di acciaio a croce mm 50 ... a dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.</p> <p>2) per ogni dispersore in più SpCat 1 - CANTIERE BASE</p>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,10	44,20
41 NP.07.03	<p>Impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con almeno due dispersori in acciaio con profilato di acciaio a croce mm 50 ... Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.</p> <p>3) per ogni collegamento ad una massa metallica SpCat 1 - CANTIERE BASE</p> <ul style="list-style-type: none"> • monoblocchi servizi • monoblocchi spogliatoio • monoblocchi mensa • monoblocchi dormitorio • monoblocchi magazzino • monoblocchi infermeria • monoblocchi ufficio • monoblocchi vigilanza • cabina elettrica • gruppo elettrogeno 					5,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	31,00	992,00
42 NP.08.00	<p>Pozzetto in resina per impianto di messa a terra, completo di coperchio carrabile con sovraimpresso il simbolo di messa a terra, fornito e posto in opera; da cm 30x30 SpCat 1 - CANTIERE BASE</p> <ul style="list-style-type: none"> • ogni collegamento all'impianto di terra • monoblocchi servizi • monoblocchi spogliatoio • monoblocchi mensa • monoblocchi dormitorio • monoblocchi magazzino • monoblocchi infermeria • monoblocchi ufficio • monoblocchi vigilanza • cabina elettrica • gruppo elettrogeno 					1,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	61,40	614,00
43	<p>Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera,</p>							
	A RIPORTARE							199'228,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							220'315,50
	Impianto elettrico di cantiere (SbCat 12)							
49 NP.11.01	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare a flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico special ... ivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; 1) da 3x2,5 mm2 SpCat 1 - CANTIERE BASE		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	6,38	1'914,00
50 NP.11.02	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare a flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico special ... sivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; 2) da 3x10 mm2 SpCat 1 - CANTIERE BASE					300,00		
	SOMMANO m					300,00	11,81	3'543,00
51 NP.12.01	Tubi portacavi rigidi, in acciaio zincato, secondo UNI 7683, estremità filettate UNI 6125, forniti a e posti in opera a vista, completi di accessori per l'installazione a regola d'arte in impianti antideflagrante, diametro 1/4"		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	7,84	784,00
52 NP.13.00	Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera; dimensioni mm 185x250x85. SpCat 1 - CANTIERE BASE •monoblocchi servizi • monoblocchi spogliatoio • monoblocchi mensa • monoblocchi dormitorio • monoblocchi magazzino • monoblocchi infermeria • monoblocchi ufficio • monoblocchi vigilanza					5,00 5,00 5,00 6,00 2,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					26,00	22,56	586,56
53 NP.13.01	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica, con comando di emergenza, grado di protezione minima IP43, conformi alla norma EN-60439- 4; costo mensile 1) da 32 A SpCat 1 - CANTIERE BASE • derivazioni	3,00	12,00			36,00		
	SOMMANO cadauno					36,00	20,17	726,12
54	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di							
	A RIPORTARE							227'869,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							229'194,58
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
58 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 1 - CANTIERE BASE n. 2 esterno e n.1 interno cantiere - triangolari n. 2 esterno e n.1 interno cantiere - quadrati					3,00 3,00		
	SOMMANO cad.					6,00	54,50	327,00
59 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 1 - CANTIERE BASE n. 2 esterni e n. 2 interni al cantiere - limite di velocità					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	65,70	262,80
60 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 1 - CANTIERE BASE n. 1 ogni cartello triangolare e circolare					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	11,30	90,40
61 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 1 - CANTIERE BASE n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere (stop)					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
62 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 1 - CANTIERE BASE • area frantumazione • area deposito • dormitori • magazzino-laboratorio • officina • infermeria • cabina elettrica-gruppo elettrogeno • parcheggio mezzi					1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 2,00 1,00		
	A RIPORTARE					11,00		230'070,38

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					11,00		230'070,38
63 23.03.02.02	<p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p> <p>Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SpCat 1 - CANTIERE BASE</p> <p>ingresso cantiere</p>					11,00	51,40	565,40
64 23.03.04	<p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p> <p>Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SpCat 1 - CANTIERE BASE</p>	10,00	12,00			2,00		
65 23.03.07.02	<p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p> <p>Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante ... er la durata del lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. cartello L x H = cm 25,00 x 25,00 - d = m 10. SpCat 1 - CANTIERE BASE</p>					2,00	61,40	122,80
66 NP.18.01	<p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p> <p>Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce continue e discontinue da cm 12 SpCat 1 - CANTIERE BASE</p> <p>• adeguamento segnaletica di accesso al cantiere</p>					120,00		
67 NP.18.02	<p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> <p>Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce continue e discontinue da cm 25 SpCat 1 - CANTIERE BASE</p> <p>• adeguamento segnaletica di accesso al cantiere</p>					120,00	24,40	2'928,00
68 NP.18.03	<p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> <p>Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce di arresto zebrate, frecce e iscrizioni</p>	2,00	100,00			16,00		
	A RIPORTARE					16,00	7,81	124,96
						100,00		38,00
						200,00		120,00
						200,00	0,60	
								233'969,54

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							233'969,54
	SpCat 1 - CANTIERE BASE							
	• adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO mq					30,00	3,90	117,00
69 NP.19.01	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo con impiego di attrezzatura abrasiva. Compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta del ... ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: per strisce continue e discontinue SpCat 1 - CANTIERE BASE							
	• adeguamento segnaletica di accesso al cantiere		3,00	100,000		300,00		
	SOMMANO m					300,00	1,80	540,00
70 NP.19.02	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo con impiego di attrezzatura abrasiva. Compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta del ... e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: per strisce di arresto zebraure, frecce e iscrizioni SpCat 1 - CANTIERE BASE							
	• adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO mq					30,00	9,11	273,30
71 NP.20.00	Tabella lavori da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SpCat 1 - CANTIERE BASE							
						1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	21,69	21,69
72 NP.21.00	Pacco di medicazione secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un ... e del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. SpCat 1 - CANTIERE BASE							
	• vigilanza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	93,20	93,20
73 NP.22.00	Cassetta completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo ... i garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori; per oltre due dipendenti. Per tutta la durata dei lavori. SpCat 1 - CANTIERE BASE							
	• infermeria					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	220,00	220,00
74	Trousse leva schegge. Sono compresi: l'uso per la durata della							
	A RIPORTARE							235'234,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							273'460,13
	Recinzioni (SbCat 3)							
91 23.01.03.01	<p>Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.</p> <p>SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906</p> <ul style="list-style-type: none"> • aree di lavoro • aree di deposito 	2,00	30,00 40,00	1,000 1,000		60,00 40,00		
	SOMMANO al m²					100,00	10,10	1'010,00
92 23.01.03.02	<p>Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906</p> <ul style="list-style-type: none"> • recinzione perimetrale area di cantiere 	90,00		2,000		180,00		
	SOMMANO al m²					180,00	17,00	3'060,00
93 NP.34.00	<p>Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906</p> <ul style="list-style-type: none"> • cancello di ingresso 		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
94 NP.35.00	<p>Transenna a quadrilatero, per delimitazione temporanea di aperture sul terreno di modeste dimensioni, boccaforo palificate ecc., delle dimensioni di circa cm 200 x 110, costituita ... parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni di riferimento: lato m 2,00.</p> <p>SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906</p> <ul style="list-style-type: none"> • protezione boccaforo pali 	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO cadauna					8,00	84,40	675,20
95 NP.36.00.1	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavorat ... ne di garantire la sicurezza dei lavoratori: per due punti di attacco con distanza massima tra essi non maggiore di m 15</p> <p>SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906</p> <ul style="list-style-type: none"> • protezione contro le cadute da bordo opera 					2,00		
	SOMMANO cadauna					2,00	27,00	54,00
96 NP.36.00.2	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavorat ... rantire la sicurezza dei lavoratori: per ogni punto in più con successiva distanza</p>							
	A RIPORTARE							278'504,13

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							279'487,99
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
102 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906 • n.1 all'esterno - triangolare • n.1 all'esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
103 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906 • limite di velocità n.2 esterni al cantiere					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
104 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906 • n.1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
105 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906 • n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
106 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
107 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC							
	A RIPORTARE							280'020,59

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							280'020,59
	rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906							
	• ingresso cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	61,40	61,40
108 23.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906							
	• segnalazioni notturne	6,00	2,00			12,00		
	SOMMANO cad.					12,00	24,40	292,80
109 NP.18.01	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce continue e discontinue da cm 12 SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906							
	• adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,38	19,00
110 NP.18.02	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce continue e discontinue da cm 25 SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906							
	• adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	2,00	50,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,60	60,00
111 NP.18.03	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce di arresto zebrature, frecce e iscrizioni SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906							
	• adeguamento segnaletica di accesso al cantiere		15,00			15,00		
	SOMMANO mq					15,00	3,90	58,50
112 NP.19.01	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo con impiego di attrezzatura abrasiva. Compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta del ... ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: per strisce continue e discontinue SpCat 2 - CANTIERE CAVALCAVIA KM 8+906							
	• adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	1,00 2,00	50,00 50,00			50,00 100,00		
	SOMMANO m					150,00	1,80	270,00
	A RIPORTARE							280'782,29

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							288'685,45
	Recinzioni (SbCat 3)							
122 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • aree di lavoro • aree di deposito		30,00 30,00	1,000 1,000		30,00 30,00		
	SOMMANO al m²					60,00	10,10	606,00
123 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • recinzione perimetrale area di cantiere		144,00		2,000	288,00		
	SOMMANO al m²					288,00	17,00	4'896,00
124 NP.34.00	Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • cancello di ingresso		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
125 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230		200,00			200,00		
	SOMMANO cadauna					200,00	0,40	80,00
126 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230		20,00			20,00		
	SOMMANO cadauna					20,00	0,50	10,00
	Parziale Recinzioni (SbCat 3) euro ----- ----- -----							5'836,80
	A RIPORTARE							294'522,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							295'300,11
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
131 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • n. 1 esterno - triangolare • n. 1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
132 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
133 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • n.1 ongi cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
134 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • n.1 in ingresso e n. 1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
135 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
136 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC							
	A R I P O R T A R E							295'832,71

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							295'832,71
	rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • ingresso cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	61,40	61,40
137 23.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • segnalazioni notturne	6,00	2,00			12,00		
	SOMMANO cad.					12,00	24,40	292,80
138 NP.18.01	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce continue e discontinue da cm 12 SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,38	19,00
139 NP.18.02	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce continue e discontinue da cm 25 SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	2,00	50,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,60	60,00
140 NP.18.03	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce di arresto zebrature, frecce e iscrizioni SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	1,00	15,00			15,00		
	SOMMANO mq					15,00	3,90	58,50
141 NP.19.01	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo con impiego di attrezzatura abrasiva. Compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta del ... ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: per strisce continue e discontinue SpCat 3 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 8+230 • adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	1,00 2,00	50,00 50,00			50,00 100,00		
	SOMMANO m					150,00	1,80	270,00
	A RIPORTARE							296'594,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							298'969,99
	Recinzioni (SbCat 3)							
150 23.01.03.01	<p>Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.</p> <p>SpCat 5 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 11+027</p> <ul style="list-style-type: none"> • aree di lavoro • aree di deposito 		10,00 10,00	1,000 1,000		10,00 10,00		
	SOMMANO al m ²					20,00	10,10	202,00
151 23.01.03.02	<p>Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 5 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 11+027</p> <ul style="list-style-type: none"> • recinzione perimetrale area di cantiere 		80,00		2,000	160,00		
	SOMMANO al m ²					160,00	17,00	2'720,00
152 NP.34.00	<p>Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 5 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 11+027</p> <ul style="list-style-type: none"> • cancello di ingresso 		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
153 NP.36.01.1	<p>Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm</p> <p>SpCat 5 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 11+027</p>		200,00			200,00		
	SOMMANO cadauna					200,00	0,40	80,00
154 NP.36.01.2	<p>Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm</p> <p>SpCat 5 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 11+027</p>		20,00			20,00		
	SOMMANO cadauna					20,00	0,50	10,00
	Parziale Recinzioni (SbCat 3) euro							3'256,80
	----- ----- -----							
	A RIPORTARE							302'226,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							303'004,65
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
159 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 5 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 11+027 • n. 1 esterno - triangolare • n. 1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
160 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 5 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 11+027 • n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
161 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 5 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 11+027 • n.1 ongi cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
162 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 5 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 11+027 • n.1 in ingresso e n. 1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
163 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 5 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 11+027 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
164 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC							
	A R I P O R T A R E							303'537,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							306'372,22
	Recinzioni (SbCat 3)							
172 23.01.03.01	<p>Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.</p> <p>SpCat 4 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 10+620</p> <ul style="list-style-type: none"> • aree di lavoro • aree di deposito 		15,00 15,00	1,000 1,000		15,00 15,00		
	SOMMANO al m ²					30,00	10,10	303,00
173 23.01.03.02	<p>Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 4 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 10+620</p> <ul style="list-style-type: none"> • recinzione perimetrale area di cantiere 		84,00		2,000	168,00		
	SOMMANO al m ²					168,00	17,00	2'856,00
174 NP.34.00	<p>Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 4 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 10+620</p> <ul style="list-style-type: none"> • cancello di ingresso 		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
175 NP.36.01.1	<p>Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm</p> <p>SpCat 4 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 10+620</p>		200,00			200,00		
	SOMMANO cadauna					200,00	0,40	80,00
176 NP.36.01.2	<p>Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm</p> <p>SpCat 4 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 10+620</p>		20,00			20,00		
	SOMMANO cadauna					20,00	0,50	10,00
	Parziale Recinzioni (SbCat 3) euro							3'493,80
	----- ----- -----							
	A RIPORTARE							309'866,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							310'643,88
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
181 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 4 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 10+620 • n. 1 esterno - triangolare • n. 1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
182 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 4 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 10+620 • n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
183 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 4 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 10+620 • n.1 ongi cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
184 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 4 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 10+620 • n.1 in ingresso e n. 1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
185 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 4 - CANTIERE SOTTOPASSO KM 10+620 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
186 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC							
	A R I P O R T A R E							311'176,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							311'694,67
	Recinzioni (SbCat 3)							
191 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 6 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+051 • area di lavoro • area di deposito	2,00	10,00 10,00	1,000 1,000		20,00 10,00		
	SOMMANO al m²					30,00	10,10	303,00
192 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 6 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+051 • recinzione perimetrale area di cantiere		124,00			2,000 248,00		
	SOMMANO al m²					248,00	17,00	4'216,00
193 NP.34.00	Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 6 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+051 • cancello di ingresso		6,00			2,000 12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
194 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 6 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+051					60,00		
	SOMMANO cadauna					60,00	0,40	24,00
195 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm SpCat 6 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+051					40,00		
	SOMMANO cadauna					40,00	0,50	20,00
	Parziale Recinzioni (SbCat 3) euro ----- -----							4'807,80
	A RIPORTARE							316'502,47

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							317'280,33
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
200 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 6 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+051 • n.1 esterno - triangolare • n.1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
201 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 6 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+051 n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
202 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 6 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+051 • n.1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
203 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 6 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+051 • n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
204 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 6 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+051 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
205 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC							
	A RIPORTARE							317'812,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							321'735,48
	Recinzioni (SbCat 3)							
215 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260 . area di lavoro . area di deposito		77,00 35,00		1,000 1,000	77,00 35,00		
	SOMMANO al m²					112,00	10,10	1'131,20
216 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260 . recinzione perimetrale area di cantiere		124,00		2,000	248,00		
	SOMMANO al m²					248,00	17,00	4'216,00
217 NP.34.00	Cannello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260 . cancello di ingresso		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
218 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260					400,00		
	SOMMANO cadauna					400,00	0,40	160,00
219 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260					200,00		
	SOMMANO cadauna					200,00	0,50	100,00
	Parziale Recinzioni (SbCat 3) euro							5'852,00
	A RIPORTARE							327'587,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							328'679,98
	Recinzioni (SbCat 3)							
225 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 7 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+380 • area di lavoro • area di deposito	2,00	10,00 10,00	1,000 1,000		20,00 10,00		
	SOMMANO al m²					30,00	10,10	303,00
226 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 7 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+380 • recinzione perimetrale area di cantiere		114,00			2,000 228,00		
	SOMMANO al m²					228,00	17,00	3'876,00
227 NP.34.00	Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 7 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+380 • cancello di ingresso		6,00			2,000 12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
228 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 7 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+380					60,00		
	SOMMANO cadauna					60,00	0,40	24,00
229 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm SpCat 7 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+380					40,00		
	SOMMANO cadauna					40,00	0,50	20,00
	Parziale Recinzioni (SbCat 3) euro ----- ----- -----							4'467,80
	A RIPORTARE							333'147,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							333'925,64
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
234 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 7 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+380 • n.1 esterno - triangolare • n.1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
235 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 7 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+380 n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
236 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 7 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+380 • n.1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
237 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 7 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+380 • n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
238 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 7 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+380 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
239 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC							
	A RIPORTARE							334'458,24

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							334'913,65
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
244 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260 . n. 1 esterno - triangolo . n. 1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
245 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260 . limite velocità: n.2 esterni al cantiere					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
246 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260 . n. 1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
247 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260 . stop: n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
248 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260 . interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
	Parziale Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14) euro ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							532,60
	A RIPORTARE							335'446,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							335'788,15
	Recinzioni (SbCat 3)							
251 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 • area di lavoro • area di deposito	2,00	10,00 10,00	1,000 1,000		20,00 10,00		
	SOMMANO al m²					30,00	10,10	303,00
252 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 • recinzione perimetrale area di cantiere		94,00			2,000 188,00		
	SOMMANO al m²					188,00	17,00	3'196,00
253 NP.34.00	Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 • cancello di ingresso		6,00			2,000 12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
254 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740					60,00		
	SOMMANO cadauna					60,00	0,40	24,00
255 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740					40,00		
	SOMMANO cadauna					40,00	0,50	20,00
	Parziale Recinzioni (SbCat 3) euro ----- ----- -----							3'787,80
	A RIPORTARE							339'575,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							340'353,81
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
260 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 • n.1 esterno - triangolare • n.1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
261 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
262 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 • n.1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
263 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 • n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
264 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
265 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC							
	A RIPORTARE							340'886,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							340'886,41
	rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 • ingresso cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	61,40	61,40
266 NP.20.00	Tabella lavori da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	21,69	21,69
267 NP.34.01	Segnalazione di lavori effettuati da movieri appositamente formati (Allegato XXXII DLgs 81/2008) ed adeguatamente abbigliati, mediante segnali gestuali, bandierine e/o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio. SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 • movimentazione e posa scatolari prefabbricati					7,00		
	SOMMANO ore					7,00	22,46	157,22
268 NP.21.00	Pacco di medicazione secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un ... e del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. SpCat 8 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+740 • a disposizione del cantiere operativo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	93,20	93,20
269 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260 . ingresso cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	61,40	61,40
270 NP.20.00	Tabella lavori da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SpCat 15 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 8+260					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	21,69	21,69
271 NP.34.01	Segnalazione di lavori effettuati da movieri appositamente formati (Allegato XXXII DLgs 81/2008) ed adeguatamente abbigliati, mediante segnali gestuali, bandierine e/o palette							
	A RIPORTARE							341'303,01

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							341'921,15
	Recinzioni (SbCat 3)							
275 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060 • area di lavoro • area di deposito	2,00	10,00 10,00	1,000 1,000		20,00 10,00		
	SOMMANO al m²					30,00	10,10	303,00
276 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060 • recinzione perimetrale area di cantiere		78,00			2,000 156,00		
	SOMMANO al m²					156,00	17,00	2'652,00
277 NP.34.00	Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060 • cancello di ingresso		6,00			2,000 12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
278 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060					60,00		
	SOMMANO cadauna					60,00	0,40	24,00
279 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060					40,00		
	SOMMANO cadauna					40,00	0,50	20,00
	Parziale Recinzioni (SbCat 3) euro ----- -----							3'243,80
	A RIPORTARE							345'164,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							346'051,81
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
285 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060 n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
286 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060 • n.1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
287 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060 • n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
288 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
289 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060 • ingresso cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	61,40	61,40
290 NP.20.00	Tabella lavori da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SpCat 9 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 3+060							
	A RIPORTARE							346'536,81

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							347'128,36
	Recinzioni (SbCat 3)							
295 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 10 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+052 • area di lavoro • area di deposito	2,00	10,00 10,00	1,000 1,000		20,00 10,00		
	SOMMANO al m²					30,00	10,10	303,00
296 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 10 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+052 • recinzione perimetrale area di cantiere		84,00		2,000	168,00		
	SOMMANO al m²					168,00	17,00	2'856,00
297 NP.34.00	Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 10 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+052 • cancello di ingresso		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
298 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 10 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+052					40,00		
	SOMMANO cadauna					40,00	0,40	16,00
299 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm SpCat 10 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+052					20,00		
	SOMMANO cadauna					20,00	0,50	10,00
	A RIPORTARE							350'558,16

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							351'336,02
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
304 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 10 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+052 • n.1 esterno - triangolare • n.1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
305 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 10 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+052 n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
306 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 10 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+052 • n.1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
307 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 10 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+052 • n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
308 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 10 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+052 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
	A RIPORTARE							351'868,62

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							360'553,59
	Recinzioni (SbCat 3)							
319 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220 . area di lavoro . area di deposito		74,00 35,00		1,000 1,000	74,00 35,00		
	SOMMANO al m ²					109,00	10,10	1'100,90
320 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220 . recinzione perimetrale area di cantiere		95,00		2,000	190,00		
	SOMMANO al m ²					190,00	17,00	3'230,00
321 NP.34.00	Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220 . cancello di ingresso		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
322 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220					350,00		
	SOMMANO cadauna					350,00	0,40	140,00
323 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220					180,00		
	SOMMANO cadauna					180,00	0,50	90,00
	Parziale Recinzioni (SbCat 3) euro							4'805,70
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							365'359,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							366'164,41
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
328 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220 . n. 1 esterno - triangolo . n. 1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
329 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220 . limite velocità: n.2 esterni al cantiere					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
330 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220 . n. 1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
331 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220 . stop: n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
332 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220 . interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
333 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SpCat 16 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 9+220 . ingresso cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		366'697,01

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							374'034,68
	Recinzioni (SbCat 3)							
344 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100 . area di lavoro . area di deposito		79,00 35,00		1,000 1,000	79,00 35,00		
	SOMMANO al m²					114,00	10,10	1'151,40
345 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100 . recinzione perimetrale area di cantiere		98,00		2,000	196,00		
	SOMMANO al m²					196,00	17,00	3'332,00
346 NP.34.00	Cannello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100 . cancello di ingresso		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
347 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100					400,00		
	SOMMANO cadauna					400,00	0,40	160,00
348 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100					200,00		
	SOMMANO cadauna					200,00	0,50	100,00
	Parziale Recinzioni (SbCat 3) euro							4'988,20
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							379'022,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							379'828,00
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
353 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100 . n. 1 esterno - triangolo . n. 1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
354 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100 . limite velocità: n.2 esterni al cantiere					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
355 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100 . n. 1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
356 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100 . stop: n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
357 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100 . interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
358 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SpCat 17 - CANTIERE VASCA PRIMA PIOGGIA km 10+100 . ingresso cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		380'360,60

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							385'794,63
	Recinzioni (SbCat 3)							
365 23.01.03.01	<p>Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.</p> <p>SpCat 11 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+660</p> <ul style="list-style-type: none"> • area di lavoro • area di deposito 	2,00	10,00 10,00	1,000 1,000		20,00 10,00		
	SOMMANO al m ²					30,00	10,10	303,00
366 23.01.03.02	<p>Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 11 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+660</p> <ul style="list-style-type: none"> • recinzione perimetrale area di cantiere 		84,00		2,000	168,00		
	SOMMANO al m ²					168,00	17,00	2'856,00
367 NP.34.00	<p>Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 11 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+660</p> <ul style="list-style-type: none"> • cancello di ingresso 		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
368 NP.36.01.1	<p>Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm</p> <p>SpCat 11 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+660</p>					40,00		
	SOMMANO cadauna					40,00	0,40	16,00
369 NP.36.01.2	<p>Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm</p> <p>SpCat 11 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+660</p>					20,00		
	SOMMANO cadauna					20,00	0,50	10,00
	A RIPORTARE							389'224,43

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							390'002,29
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
374 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 11 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+660 • n.1 esterno - triangolare • n.1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
375 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 11 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+660 n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
376 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 11 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+660 • n.1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
377 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 11 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+660 • n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
378 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 11 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+660 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
	A RIPORTARE							390'534,89

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							391'053,08
	Recinzioni (SbCat 3)							
384 23.01.03.01	<p>Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.</p> <p>SpCat 12 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+940</p> <ul style="list-style-type: none"> • area di lavoro • area di deposito 	2,00	10,00 10,00	1,000 1,000		20,00 10,00		
	SOMMANO al m²					30,00	10,10	303,00
385 23.01.03.02	<p>Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 12 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+940</p> <ul style="list-style-type: none"> • recinzione perimetrale area di cantiere 		74,00		2,000	148,00		
	SOMMANO al m²					148,00	17,00	2'516,00
386 NP.34.00	<p>Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 12 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+940</p> <ul style="list-style-type: none"> • cancello di ingresso 		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
387 NP.36.01.1	<p>Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm</p> <p>SpCat 12 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+940</p>					40,00		
	SOMMANO cadauna					40,00	0,40	16,00
388 NP.36.01.2	<p>Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm</p> <p>SpCat 12 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+940</p>					20,00		
	SOMMANO cadauna					20,00	0,50	10,00
	A RIPORTARE							394'142,88

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							394'920,74
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
393 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 12 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+940 • n.1 esterno - triangolare • n.1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
394 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 12 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+940 n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
395 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 12 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+940 • n.1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
396 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 12 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+940 • n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
397 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 12 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 2+940 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
	A RIPORTARE							395'453,34

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							418'609,03
	Recinzioni (SbCat 3)							
408 23.01.03.01	<p>Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.</p> <p>SpCat 13 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+055</p> <ul style="list-style-type: none"> • area di lavoro • area di deposito 	2,00	10,00 10,00	1,000 1,000		20,00 10,00		
	SOMMANO al m²					30,00	10,10	303,00
409 23.01.03.02	<p>Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 13 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+055</p> <ul style="list-style-type: none"> • recinzione perimetrale area di cantiere 		60,00		2,000	120,00		
	SOMMANO al m²					120,00	17,00	2'040,00
410 NP.34.00	<p>Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>SpCat 13 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+055</p> <ul style="list-style-type: none"> • cancello di ingresso 		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
411 NP.36.01.1	<p>Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm</p> <p>SpCat 13 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+055</p>					40,00		
	SOMMANO cadauna					40,00	0,40	16,00
412 NP.36.01.2	<p>Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm</p> <p>SpCat 13 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+055</p>					20,00		
	SOMMANO cadauna					20,00	0,50	10,00
	A RIPORTARE							421'222,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							422'000,69
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
417 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 13 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+055 • n.1 esterno - triangolare • n.1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
418 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 13 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+055 n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
419 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 13 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+055 • n.1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
420 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 13 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+055 • n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
421 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 13 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+055 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
	A RIPORTARE							422'533,29

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								428'636,38
429 23.02.04	<p>Serbatoi e Vasche (SbCat 6)</p> <p>Serbatoio per riserva idrica in acciaio zincato cilindrico con botola di ispezione, piedi di appoggio, prese filettate, capacità 5000 l, dimensioni approssimative di diametro 1600 x altezza 2600 mm. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880</p> <p>. impianto idrico n. 1 serbatoio</p>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	239,60	239,60
	Parziale Serbatoi e Vasche (SbCat 6) euro							239,60
A RIPORTARE								428'875,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							429'217,88
	Recinzioni (SbCat 3)							
432 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 14 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+050 • area di lavoro • area di deposito	2,00	10,00 10,00	1,000 1,000		20,00 10,00		
	SOMMANO al m²					30,00	10,10	303,00
433 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 14 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+050 • recinzione perimetrale area di cantiere		64,00		2,000	128,00		
	SOMMANO al m²					128,00	17,00	2'176,00
434 NP.34.00	Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 14 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+050 • cancello di ingresso		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
435 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 14 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+050					40,00		
	SOMMANO cadauna					40,00	0,40	16,00
436 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 18-32 mm SpCat 14 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+050					20,00		
	SOMMANO cadauna					20,00	0,50	10,00
	A RIPORTARE							431'967,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							432'745,54
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
441 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 14 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+050 • n.1 esterno - triangolare • n.1 esterno - quadrato					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	54,50	109,00
442 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 14 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+050 n.2 esterni al cantiere - limite di velocità					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	65,70	131,40
443 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 14 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+050 • n.1 ogni cartello					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	11,30	45,20
444 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 14 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+050 • n.1 in ingresso e n.1 in uscita dal cantiere - stop					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	97,80	195,60
445 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 14 - CANTIERE SOTTOPASSO FAUNISTICO km 0+050 • interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
	A RIPORTARE							433'278,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							434'211,49
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
454 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880 Segnaletica sulla viabilità interferita: . quadrati . triangolari					4,00 4,00		
	SOMMANO cad.					8,00	54,50	436,00
455 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880 Segnaletica sulla viabilità interferita: . limite velocità		4,00			4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	65,70	262,80
456 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880 Segnaletica sulla viabilità interferita: n. 1 ogni cartello		8,00			8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	11,30	90,40
457 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880 Segnaletica sulla viabilità interferita: . stop in uscita dal cantiere		1,00			1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	97,80	97,80
458 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880 . interno al cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,40	51,40
	A RIPORTARE							435'149,89

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							435'149,89
459 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880 . ingresso cantiere SOMMANO cad.					1,00		
						1,00	61,40	61,40
460 23.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880 . segnalazioni notturne SOMMANO cad.	15,00	2,00			30,00		
						30,00	24,40	732,00
461 NP.18.01	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce continue e discontinue da cm 12 SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880 . adeguamento segnaletica di accesso al cantiere SOMMANO m	1,00	50,00			50,00		
						50,00	0,38	19,00
462 NP.18.02	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce continue e discontinue da cm 25 SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880 . adeguamento segnaletica di accesso al cantiere SOMMANO m	2,00	50,00			100,00		
						100,00	0,60	60,00
463 NP.18.03	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce di arresto zebbrate, frecce e iscrizioni SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880 . adeguamento segnaletica di accesso al cantiere SOMMANO mq	1,00	15,00			15,00		
						15,00	3,90	58,50
464 NP.19.01	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo con impiego di attrezzatura abrasiva. Compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta del ... ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: per strisce continue e discontinue SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880							
	A RIPORTARE							436'080,79

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							436'080,79
	. adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	1,80	90,00
465 NP.19.02	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo con impiego di attrezzatura abrasiva. Compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta del ... e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: per strisce di arresto zebature, frecce e iscrizioni SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880							
	. adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	1,00	15,00			15,00		
	SOMMANO mq					15,00	9,11	136,65
466 NP.20.00	Tabella lavori da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	21,69	21,69
467 NP.34.01	Segnalazione di lavori effettuati da movieri appositamente formati (Allegato XXXII DLgs 81/2008) ed adeguatamente abbigliati, mediante segnali gestuali, bandierine e/o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio. SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880							
	. immissione mezzi sulla viabilità interferente	1,00	16,00			16,00		
	SOMMANO ore					16,00	22,46	359,36
468 NP.38.00	Sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ord ... i. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880							
	. segnali stradali sulla viabilità in esercizio n. 2 ogni cartello					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	0,25	4,00
469 NP.39.00	Segnalazione di linee interrato, (percorso e profondità) con picchetti di legno e bandella colorata e cartelli alle estremità e con intervalli non superiori a 20 m SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+076÷8+880							
	. tracciati interferenti	5,00	20,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	4,67	467,00
470 NP.40.00	Segnalazione a terra di linea elettrica aerea esterna con paletti metallici piantati nel terreno e bandelle colorate in plastica e cartelli indicanti l'altezza e le caratteristiche alle estremità e ad intervalli non superiori a 20 m SpCat 18 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+							
	A R I P O R T A R E							437'159,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							438'629,69	
	Baraccamenti (SbCat 1)								
472 23.07.06.01	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, mo ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per il primo mese d'impiego. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027					3,00			
	SOMMANO cad.					<u>3,00</u>	226,80	680,40	
473 23.07.06.02	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, mo ... tero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per ogni mese successivo al primo. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027					6,00			
	SOMMANO cad.					<u>6,00</u>	8,40	50,40	
474 23.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027					10,00			
	SOMMANO cad.					<u>10,00</u>	115,10	1'151,00	
	Parziale Baraccamenti (SbCat 1) euro -----							<u>1'881,80</u>	
	A RIPORTARE							440'511,49	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							443'887,49
	Recinzioni (SbCat 3)							
476 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
	. aree di lavoro	2,00	2147,00		1,000	4'294,00		
		2,00	240,00		1,000	480,00		
	. aree di deposito	3,00	30,00		1,000	90,00		
	SOMMANO al m²					4'864,00	10,10	49'126,40
477 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
	. recinzione perimetrale area di cantiere		114,00		2,000	228,00		
	SOMMANO al m²					228,00	17,00	3'876,00
478 23.01.03.16	Divisore di corsia new-jersey realizzata con barriere in polietilene per separazione di carreggiate, separazione dei sensi di marcia, canalizzazioni del traffico, ecc., di colori v ... bia, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
	. restringimenti sulla viabilità interferita					75,00		
	SOMMANO cad.					75,00	44,30	3'322,50
479 NP.34.00	Cancello per recinzione provvisoria da cantiere, ante realizzate con pannelli modulari altezza cm 200 con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutato al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
	. cancello di ingresso		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,40	244,80
480 NP.36.01.1	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... e in efficienza per tutta la durata del cantiere. Saranno misurati il numero dei tappi impiegati: diametro ferri 8-18 mm SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
						600,00		
	SOMMANO cadauna					600,00	0,40	240,00
481 NP.36.01.2	Protezione per tutta la durata del cantiere della sommità delle barre di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene ... in							
	A RIPORTARE							500'697,19

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							519'191,03
	Attrezzature di primo soccorso (SbCat 14)							
490 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027 Segnaletica sulla viabilità interferita: . quadrati . triangolari					4,00 4,00	54,50	436,00
	SOMMANO cad.					8,00		
491 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027 Segnaletica sulla viabilità interferita: . limite velocità		4,00			4,00	65,70	262,80
	SOMMANO cad.					4,00		
492 23.03.01.06	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... e di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Pannello integrativo in lamiera o alluminio, dimensioni cm 15,00 x 35,00. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027 Segnaletica sulla viabilità interferita: n. 1 ogni cartello		8,00			8,00	11,30	90,40
	SOMMANO cad.					8,00		
493 23.03.01.08	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027 Segnaletica sulla viabilità interferita: . stop in uscita dal cantiere		1,00			1,00	97,80	97,80
	SOMMANO cad.					1,00		
494 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027 . interno al cantiere					1,00	51,40	51,40
	SOMMANO cad.					1,00		
	A RIPORTARE							520'129,43

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							520'129,43
495 23.03.02.02	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno delcantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027 . ingresso cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	61,40	61,40
496 23.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027 . segnalazioni notturne	12,00	2,00			24,00		
	SOMMANO cad.					24,00	24,40	585,60
497 NP.18.01	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce continue e discontinue da cm 12 SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027 . adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,38	19,00
498 NP.18.02	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce continue e discontinue da cm 25 SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027 . adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	2,00	50,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,60	60,00
499 NP.18.03	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... a dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto: per strisce di arresto zebrature, frecce e iscrizioni SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027 . adeguamento segnaletica di accesso al cantiere	1,00	15,00			15,00		
	SOMMANO mq					15,00	3,90	58,50
500 NP.19.01	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo con impiego di attrezzatura abrasiva. Compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta del ... ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: per strisce continue e discontinue SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
	A RIPORTARE							520'913,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							520'913,93
501 NP.19.02	. adeguamento segnaletica di accesso al cantiere SOMMANO m	1,00	50,00			50,00		
						50,00	1,80	90,00
	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo con impiego di attrezzatura abrasiva. Compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta del ... e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: per strisce di arresto zembrature, frecce e iscrizioni SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
502 NP.20.00	. adeguamento segnaletica di accesso al cantiere SOMMANO mq	1,00	15,00			15,00		
						15,00	9,11	136,65
	Tabella lavori da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
						1,00		
						1,00	21,69	21,69
503 NP.34.01	Segnalazione di lavori effettuati da movieri appositamente formati (Allegato XXXII DLgs 81/2008) ed adeguatamente abbigliati, mediante segnali gestuali, bandierine e/o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
	. immissione mezzi sulla viabilità interferente SOMMANO ore	1,00	132,00			132,00		
						132,00	22,46	2'964,72
504 NP.38.00	Sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ord ... i. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
	. segnali stradali sulla viabilità in esercizio n. 2 ogni cartello SOMMANO cadauno					16,00		
						16,00	0,25	4,00
505 NP.39.00	Segnalazione di linee interrante, (percorso e profondità) con picchetti di legno e bandella colorata e cartelli alle estremità e con intervalli non superiori a 20 m SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+880÷11+027							
	. tracciati interferenti SOMMANO m	5,00	20,00			100,00		
						100,00	4,67	467,00
506 NP.40.00	Segnalazione a terra di linea elettrica aerea esterna con paletti metallici piantati nel terreno e bandelle colorate in plastica e cartelli indicanti l'altezza e le caratteristiche alle estremità e ad intervalli non superiori a 20 m SpCat 19 - CANTIERE OPERATIVO STRADALE KM 8+							
	A RIPORTARE							524'597,99

COMMITTENTE:

